
 

MUNICIPIO OF PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICAcAO - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO NO 01512023-PE 
Processo Administrativo NO  018/2023 

Tip: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 20/03/2023 09:19:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/031202315:01:23 CADASTRO DE PROPOSTA FORT EDUCAcAO LTDA 
30/0312023 10:53:17 ALTERAAO DE PROPOSTA FORT EDUCA(;AO LTDA 
31/0312023 08:33:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 015/2023. 

0 
 

31/031202308:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITLJLO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
31/03/2023 08:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horáiio das próximas Sessôes. 
31/03/2023 08:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçâes promovidas pelos entes da Administraçao PCiblica, firmam termo de que 
conhecem as disposiçöes contidas nos editais e de que reOriem todos os requisitos para as suas participacäes. Então, sabem que 
declarar que retnem essas condiçaes sem té-las, pode acarretar proposta de sancao. 
31/0312023 08:34:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitaçOes promovidas pelos entes da Administracão PUblica firmam termo de que 
conhecem as disposiçöes contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que dedarar que possuem condicOes de 
participacão sem t4§-las, pode acarretar proposta de sancao. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório corn 
seriedade e atenção. 
31/03/2023 08:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregão ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 015/2023, olicitante que deixarde 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sançOes. 
31/03/2023 08:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o comunicado, em alguns instantes darernos inIcio a disputa de precos. 
31/03/2023 08:40:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Varnos iniciar a disputa de lances. 
31/03/2023 08:41:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
31/0312023 08:51:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando lances mais expressivos. 
31/03/2023 08:59:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Nâo deixem para apresentar seus meihores lances no Oltimo instante. 
31/03/2023 09:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, irernos analisar os documentos de habilitaço dos participantes vencedores. 
Peço que continuem online, pois qualquer inforrnacao será passada ainda hoje. 
31/03/2023 09:28:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, uma vez encerrada análise de documentos do habilitaçao, solicitamos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
iten(s) que enviern a proposta ajustada e assinada corn respectivos valores readequados ao Oltimo lance, no limite de 120(cento e 
vinte) minutos, conforme exigOncia do subitem 12.1 do referido Edital. 
3110312023 10:44:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, informamos que as comunicaçöes referentes aos resultados dos envios das propostas e concessOo de prazo 
se darSo hoje as 11:30 hrs, Grato. 
31/031202310:55:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FORT EDUCAçAO LTDA adicionou o arquivo 106cc226ebf1476f80d9675fa748885e.pdf aos documentos 
complementares. 
31/03/202311:30:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, senhores licitantes. 
31/03/202311:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessäo pblica do presente pregão. 015/2023, conforme agendado na Ultima sessão. 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 f fl 1 de 12 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/031202311:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitacOes e propostas, ficam habilitadas e classificadas as empresas ganhadoras e 
seus respectivos lotes. A partir desse momento, abro o prazo para a manifestacão de interesse em interpor recurso. 
31/031202311:31:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Cearà, a participacao de todos no 
presente certame, bern coma pelo elevado nivel de profissionalismo de todos na conducao e desenvolvimento deste Pregao. Grato. 
Joâo Vieira do Souza Neto - Pregoeiro 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descricäo: A ARARA CLARINHA, ISBN: 978-65-86020-59-5, FORMATO: 21,0 x 21,0 CM, 16 PAGINAS; AUTOR:XICO BIZERRA 
Quantidade: 420 Valor Unit: 39.00 Valor Total: 16.380,00 

cLAssIFIcAçAo 
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDucAçAo LTDA 007 10.384.119/0001-69 39,50 39,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/0312023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:41:18 DISPUTA 

31/0312023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 007) 

31/03I2023 08:52:49 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 007) 

31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 08:58:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAQAO LTDA 
31/03/2023 08:58:18 HABILITAçAO 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/031202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

39,50 

39,00 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

 

Item: 2 Unidade: UND Marca: IMF-PH Modelo: LIV 
Descriçao: AGENDA DO ALUNO: CAPA DURA NO ESPIRAL, FORMATO: 15 X 21 CM COM 124 PAGINAS. (ALUI\IOS 4 E 5 ANOS) 
Quantidade: 810 Valor Unit: 41,00 Valor Total: 33.210,00 

 

CLASS1FICAcAO 

 

2 de Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 

 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAçAO LTDA 087 10.384.119/0001-69 41,50 

DESCLASSIFICADOS 

41,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

3110312023 08:41:18 DISPUTA 

31/0312023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA(PARTICIPANTE 087) 41,50 

A 

31/0312023 08:52:58 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 087) 41,00 

31/0312023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 08:57:18 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 08:57:18 HABILITAcAO 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/031202312:01:26 EM AD.JUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 3 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descricao: CANTIGAS PARAAPRENDER CONSTRUINDO 1.ACABAMENTO: CANOA; FORMATO: 22,5X22,5 MM; N° PAGINAS: 
44,ISBN: 978-85-7974-082-4;AUTOR:AMELIA ALBUQUERQUE. 
Quantidade: 275 Valor Unit: 49,00 Valor Total: 13.475,00 

CLASSIFICAçAO 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAQAO LTDA 016 10.384.119/0001-69 49,50 49,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dhf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

31/03/202308:41:18 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 016) 

311031202308:53:06 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 016) 

31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 

49,50 

49,00 

3 de 12 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/03/2023 09:03:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa do lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
3110312023 09:03:18 HABILITAçAO 

3110312023 11:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/031202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/0312023 12:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 4 Uriidade: UND Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descriçao: CIRANDA DE LETRAS. ISBN: 978-65-992672-4-6, FORMATO: 20,5 x 27,5 CM, 44 PAGINAS,AUTOR: MARCIA 

- MONTENEGRO 
Quantidade: 430 Valor Unit: 54,50 Valor Total: 23.435,00 

 

cLAsslFlcAçAo 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAçAO LTDA 004 10.384.119/0001-69 54,50 

DESCLASSIFICADOS 

54,50 Sim 

RazSo Social  Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Oferta Final DIf.(%) ME 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:41:18 DISPUTA 

31/03/2023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 004) 54,50 

• 31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

3110312023 09:03:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:03:19 HABILITAçAO 

31/0312023 11:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/031202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 5- ADJUDICADO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

   

Item: 5 Unidade: UND 
DescricSo: JARDINEIROS DA F 
THAIS FEITOSA 
Quantidade: 430  

LORESTA, ISBN: 978-65-992672-0-8, FORMATO: 22,0 X 27,0 CM, 28 PAGINAS, AUTOR: ANA 

Valor Unit: 45,00 Valor Total: 19.350,00 

Marca: FORT Modelo: LIVRO 

CLASSIFICAçAO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 e 12 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDucAçAo LTDA 060 10.384.11910001-69 45,00 45,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

lNABlLlTADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PLJBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

to 
31/03/2023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 060) 

31/03/2023 08:56:19 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:04:19 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:04:19 HABILITAçAO 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/03/202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 6 -ADJUDICADO 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 6 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descrição: KIT PROFESSOR: LIVRO CIRANDAR, ISBN: 978-85-7974-426-6, FORMATO: 22,0 x 26,0 CM, 128 PAGINAS, EDITORA 
IMEPH; LIVRO CONCEPQOES E PRAT1CAS NA EDUCAQAO INFANTIL, ISBN: 978-85-7974-407-5, FORMATO: 20,5 x 27,5,272 
PAGINAS, EDITORA IMEPH; KIT DE CARTAZES DE TEXTOS AMPLIADO COM 6 UNIDADES, SENDO 4 COM OBRAS DE ARTES 
E 2 PLASTIFICADOS, FORMATO: 94 X 64 CM, EDITORA IMEPH, LIVRO DO PAINEL ALFABETICO (ACOMPANHA 0 PAINEL) 

0 
 ISBN: 978-85-7974-112-8, FORMATO: 16,0 x 21,0 CM, 84 PAGINAS. 
Quantidade: 40 Valor Unit: 479,00 Valor Total: 19.160,00 

CLASSIFICAçAO 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAQAO LTDA 027 10.384.119/0001-69 479,00 479,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

45,00 

31/03/2023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 027) 

31/03/2023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 
4~' ~ 

de 12 

479,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/03/2023 09:07:27 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAcA0 LTDA 
31/0312023 09:07:27 HABILITAçAO 

31/03/202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/031202312-01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/03/2023 12:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 7- ADJUDICADO 
LOTE 7 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 7 Unidade: UND Marca: IMEPH 
Descriç&: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: 
19-9, FORMATO: 30,0 X 21,0 CM, 176 PAGINAS;AUTOR:IZETE MAJA E YEDDA FREl RE 
Quantidade: 430 Valor Unit: 144,00 

CLASslFlCAçAO 

Modelo: LIVRO 
INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 978-65-86020- 

Valor Total: 61.920,00 

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAçAO LTDA 024 10.384.119/0001-69 144,50 144,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 024) 144,50 

0  31/03/2023 08:54:26 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 024) 

31/03/2023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

144,00 

 

31/03/2023 09:02:27 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:02:28 HABILITAçAO 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/03/2023 12:01:26 EM ADJUDJCAçAO 

 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

 

 

LOTE 8 -ADJUDICADO 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 8 Unjdade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descrição: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL 3 ANOS.ACABAMENTO:ESPIRAL, FORMATO: 31 ,0X22,5 
MM, N DE PAGINAS: 200; AUTOR: lANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 
Quantidade: 420 Valor Unit: 234,00 Valor Total: 98.280,QO 

CLASSlFlCAçAO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 de 12 



 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ulf.(%) ME 
I FORT EDUCAQAO LTDA 022 10.384.119/0001-69 234,50 

DESCLASSIFICADOS 

234,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/0312023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 
31103/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 022) 234,50 
31/03/2023 08:54:50 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 022) 234,00 
3110312023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:05:28 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:05:28 HABILITAçAO 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31103/2023 12:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31103/202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 9- ADJUDICADO 
LOTE 9 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 9 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descricão: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAQAO INFANTIL 2 ANOS:ACABAMENTO: ESPIRAL,FORMATO: 310X225 
MM,N PAGINAS: 98, ISBN: 978-65-86020-12-0,AUTOR:AMELIA ALBUQUERQUE E LOURDES AMARAL. 
Quantidade: 275 Valor Unit: 209,00 Valor Total: 57.475,00 

CLASSIFICAçAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAQAO LTDA 060 10.384.119/0001-69 209,50 209,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
RazAo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS 
31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:51:13 DISPUTA 

31/03/2023 08:51:13 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 060) 

31/03/2023 08:55:02 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 060) 

31/0312023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 7 de 12 

209,50 

209,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31103/2023 09:11:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:11:13 HABILITAçAO 

311031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/0312023 12:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 10 -ADJUDICADO 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 10 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescricSo: LIVRO APRENDER CONSTRUINIDO: EDUCAçAO INFANTIL 4 ANOS. ACABAMENTO: ESPIRAL; ISBN: 978-85-7974-
429-7, FORMATO: 31.0 X 22,5CM, 252 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL. 
Quantidade: 380 Valor Unit: 244,00 

cLAssIFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Valor Total: 92.720,00 

I FORT EDUCAQAO LTDA 018 10.384.119/0001-69 244,50 244,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03!2023 08:51:13 DISPIJTA 

31/031202308:51:13 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 018) 244,50 •31/03/2023 08:55:19 

LANCE FORT EDUCAçAO  LTDA(PARTICIPANTE 018) 

31/03/2023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

244,00 

 

31/03/2023 09:08:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCACAO LTDA 
31/03/2023 09:08:13 HABILITAçAO 

31/0312023 11:31:25 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31103/202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

311031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 11 -ADJUDICADO 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

  

Item: 11 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescricSo: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 978-85-7974-430-3, FORMATO: 22,5 X 
31,0 CM, 266 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 
Quantidade: 430 Valor Unit.: 254,00 Valor Total: 109.220,00 

CLASSlFlCAçAO 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 8 de 12 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDucAçAo LTDA 095 10384.119/0001-69 254,50 254,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31103/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:51:13 DISPUTA 

31/03/2023 08:51:13 LANCE FORT EDUCAçAO  LTDA (PARTICIPANTE 095) 

31/03/2023 08:55:31 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 095) 

31/0312023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:12:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
3110312023 09:12:13 HABILITAçAO 

254,50 

254,00 

e 

31/031202311:31:25 MANIFESTAçAO DE RECIJRSOS 

31103/2023 12:01:26 EM ADJUDICAçAO 

311031202312:02:55 ADJLJDICADO 

LOTE 12 -ADJUDICADO 
LOTE 12 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 12 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descriçäo: 0 PATINHO AZUL, ISBN: 978-65-992672-7-7, FORMATO: 22,5 X 2,5 CM, 32 PAGINAS, AUTOR: MARCIO DEL 
PICCHIA. 
Quantidade: 380 Valor Unit: 67,00 Valor Total: 25.460,00 

cLAsslFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 FORT EDUCAQAO LTDA 086 10.384.119/0001-69 67,50 67,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03I2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO  DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:59:34 DISPUTA 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 086) z 

 

67,50 

31/0312023 09:01:07 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 086) 67,00 

31/0312023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

  

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 9 de 12 

  



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/0312023 09:16:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/0312023 09:16:34 HABILITAçAO 

31/03/202311:31:25 MANIFESTAQAO DE RECURSOS 

311031202312:01:26 EM ADJUDiCAçAo 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 13 -ADJUDICADO 
LOTE 13 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 13 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descrição: ZECA, 0 GRILO VAIDOSO, ISBN: 978-85-6030-047-1, FORMATO: 20,5 x 20,5 CM, 16 PAGINAS;AIJTOR:EVAN BESSA 
Quantidade: 380 Valor Unit: 33,50 Valor Total: 12.730,00 

to 
CLASSIFICAçAO 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDucAQAo LTDA 008 10.384.119/0001-69 33,50 

DESCLASSIFICADOS 

33,50 Sim 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:59:34 DISPUTA 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 008) 33,50 

31/03/2023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

•1/0312023 09:18:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/0312023 09:18:34 HABILITAcAO 

31/03/202311:31:25 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

31/031202312:01.26 EM ADJUDICAcAO 

31/031202312:02:55 ADJUDICADO 

LOTE 14- ADJUDICADO 
LOTE 14 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 14 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescricSo: ZOEIRA NO ZOO, ISBN: 978-85-7974-216-3, FORMATO: 20,0 x 22,5 CM, 36 PAGINAS; AUTOR:ARLENE HOLANDA 
Quantidade: 420 Valor Unit: 39,00 Valor Total: 16.380,00 

CLASSIFICAçAO 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAcAO  LTDA 071 10.384.119/0001-69 39,50 39,00 Sim 

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 10 de 12 



 

 

MUNICIPJO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE OF PROPOSTAS 

31/03/2023 08:59:34 DISPUTA 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 071) 39,50 
31/03/2023 09:01:51 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 071) 39,00 

•31/0312023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:16:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAcAO LTDA 
31103/2023 09:16:34 HABILITAçAO 

31/0312023 11:31:26 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

311031202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/031202312:02:55 ADJIJDICADO 

LOTE 15- ADJUDICADO 
LOTE 15 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 15 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descricao: 0 CÁO E 0 GAT, ISBN: 978-65-992672-3-9, FORMATO: 22.0 X 27,0 CM. 24 PAGINAS;AUTOR:ANA THAIS FEITOSA 
Quantidade: 275 Valor Unit: 47,00 Valor Total: 12.925,00 

CLASSIFICAçAO 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

Ift 1 FORT EDUCAcAO LTDA  

Num Documento 

086 10.384.119/0001-69 47,50  47,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:59:34 DISPUTA 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 086) 47,50 

31/03/2023 09:02:08 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 085) 

31/03/2023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:21:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAQAO LTDA 
31/03/2023 09:21:34 HABILITAçAO 

  

47,00 

  

  

  

Gerado em: 31/03/2023 12:02:56 11 



31/03/202312:01:26 EM ADJUDICAçAO 

31/0312023 12:02:55 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOAO 1IEIRA DE SOUZA NETO 

+ A/e ij?& Wi7L - 

APOIO HA NA LAARAUJO EZERRA 

4 Is  A 
MEMBRO DE APOIC PEDRO A NUNES 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/031202311:31:26 MANIFESTAcAO DE RECIJRSOS 

Gerado em; 31/03/2023 12:02:56 12 de 12 


